
関高発第１－０８１号  
令和７年１０月２７日  

１年生保護者の皆さまへ  
関西情報工学院専門学校  

校長 佃 繁美  
修学旅行について  

 
拝啓 晩秋の候、保護者の皆さまにおかれましては益々ご清祥のこととお慶び申

し上げます。平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。  
 さて、３年生の修学旅行ですが、サマーキャンプ、進路合宿と同様、文部科学

省の定める特別活動（学校行事）として位置づけ全員参加で実施致します。旅行

期間は出席すべき日数に含め教育活動を進めて参りますので、ご理解ご協力よろ

しくお願い致します。  
 尚、行き先、実施予定期間、費用等については、下記の通りとなっております。

また行き先アンケートにつきましては、別紙で回答して下さり期限までにご提出

お願い致します。                                 敬具  
 

記  
 

 １．行 き 先  国内（アンケートを実施、その後決定致します。）  
 ２．実施予定期間 令和９年４月中旬（２泊３日）  
 ３．費   用  ９６，０００円  
         ※昨今の物価、ホテル宿泊代、交通費などの高騰から昨年よ  

り費用が高くなりましたことを、ご了承下さいますようお  
願い申し上げます。  

 ４．納   入  ２年生学費納入３回（令和８年５月、８月、１１月）  
で徴収各３２，０００円  

 ５．そ の 他  ①納入に関する質問等は事務局（志賀﨑）まで連絡お願い  
           致します。  
          ②修学旅行全般に関する質問等は教頭まで連絡お願い致  

します。  
以 上  

 
 



令和７年１０月２７日  
１年生保護者の皆さまへ  
 

修学旅行行き先アンケートについて  
 

３年生で実施致します修学旅行の「行き先アンケート」に回答お願い致します。 
保護者様とお子様とよく話し合って応えて頂くようお願い致します。  

下記の三つから一つを選んで下さり、該当の（ ）の中に〇印を入れて下さい。  
 
 

キ     リ     ト     リ     線  
 
関西情報工学院専門学校  

校 長 佃 繁美 様  
 
  ※下記の三つの行き先から一つ選び〇印を付けて下さい。  
 
 （   ）  行き先 中部方面（静岡、山梨）     行き先の詳細は  
        目 的 自然体験学習と観光       別紙を参考して  
                            下さい。  
 （   ）  行き先 関東方面（東京）  
        目 的 科学学習と観光  
 
 （   ）  行き先 九州方面（沖縄）  
        目 的 平和、民俗学習と観光  
                      令和７年   月   日  
 
    年   組   番 生徒氏名                
 
             保護者氏名             印  
 
 ※誠にお手数ですが、１１月２８日（金）までに担任へ提出お願い致します。 
 
 
 



                         令和７年１０月２７日  
 

修学旅行の行き先について  
 
 〇行き先については（案）となっております。  
 
  
 行き先 中部方面（静岡・山梨の場合）       
 目 的 自然体験学習と観光  
 行 程 １日目 洞窟探検：富士山世界遺産ｾﾝﾀｰ 

（自然体験学習）             
     ２日目 河口湖、富士急ハイランド  
     ３日目 富士ｻﾌｧﾘﾊﾟｰｸ、三島ｽｶｲｳｫｰｸ 
                             （富士急ハイランド） 

 

 
 行き先 関東方面（東京の場合）    
 目 的 科学学習と観光  
 行 程 １日目 国立科学博物館（科学学習）  
     ２日目 東京ディズニーランド  
     ３日目 国会議事堂､浅草寺、東京ｽｶｲﾂﾘｰ 
  
                            （東京ディズニーランド） 

 
 
 行き先 九州方面（沖縄の場合）     
 目 的 平和、民俗学習と観光  
 行 程 １日目 南部戦跡エリア（平和学習）  
         沖縄ワールド（民俗学習）  
     ２日目 JUNGLIA OKINAWA  
     ３日目 美ら海水族館、那覇国際通り  
                           （ JUNGLIA OKINAWA）  

 
 
 


